
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33359  63Segunda-feira, 24 DE ABRIL DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 033/2017.
Processo Licitatório Nº 066/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 05/05/2017 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por 
item, tendo como objeto: Contratação de empresa aquisição 
de um veiculo fechado tipo van 0 km com capacidade mínima 
de 15 lugares, para ser usada no transporte de pacientes que 
necessitam do procedimento de Hemodiálise, no município de 
Redenção-Para. Em atendimento a secretaria de saúde, conforme 
termo de referência em anexo ao edital . O edital completo 
no endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

PROCESSO Nº. 026/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 010/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 082/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CONRADO & KUHNEN 
LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 (OBJETO: Fornecimento 
de produtos de higiene e limpeza, para atendimento da 
secretaria municipal de educação). Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global 
de R$ 381.997,35 (Trezentos e oitenta e um mil novecentos e 
noventa e sete reais e trinta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 083/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CONRADO 
& KUHNEN LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 (OBJETO: 
Fornecimento de produtos de higiene e limpeza, para atendimento 
ao fundeb). Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (Doze) meses, com O valor global de R$ 20.095,65 (Vinte mil 
noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 088/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M.E. BARBOSA 
DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ: 18.750.101/0001-45 (OBJETO: 
Fornecimento de produtos de higiene e limpeza, para 
atendimento da secretaria municipal de educação). Data da 
Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, 
com O valor global de R$ 302.939,80 (Trezentos e dois mil 
novecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 089/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: M.E. 
BARBOSA DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ: 18.750.101/0001-45 
(OBJETO: Fornecimento de produtos de higiene e limpeza, 
para atendimento ao fundeb). Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global de 
R$ 15.944,20 (Quinze mil novecentos e quarenta e quatro reais 
e vinte centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 094/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MJ COMERCIAL LTDA - ME, 
CNPJ: 21.348.472/0001-00 (OBJETO: Fornecimento de produtos 
de higiene e limpeza, para atendimento da secretaria municipal 
de educação). Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, 
vigência: 12 (Doze) meses, com O valor global de R$ 334.387,65 
(Trezentos e trinta e quatro mil trezentos e oitenta e sete reais e 
sessenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 095/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
- FUNDEB, CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MJ 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 21.348.472/0001-00 (OBJETO: 
Fornecimento de produtos de higiene e limpeza, para atendimento 
do fundeb). Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 
12 (Doze) meses, com O valor global de R$ 17.599,35 (Dezessete 
mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos). 
Redenção, 17 de Abril de 2017.

CHAMADA PUBLICA/CREDENCIAMENTO Nº. 001/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: COPAG - COOPERATIVA 
MISTA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ARAGUAIA, 
CNPJ: 03.037.847/0001-39 (OBJETO: Aquisição De Gêneros 
Alimentícios Da Agricultura Familiar (Poupa De Fruta) Para 
Alimentação Escolar, Para Alunos Da Rede De Educação Básica 
Pública, Verba Fnde/Pnae, Ano Letivo 2017). Data da Assinatura 
contrato: 27/03/2017, vigência: 31/12/2017, com o valor 
previsto estimado em R$ 444.000,00 (Quatrocentos e quarenta 
e quatro mil reais).
PROCESSO Nº. 035/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 013/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: LINDALVA DE MEDEIROS 
SILVA, C.P.F. nº 684.065.922-49 (OBJETO: Locação máquinas 
de marcenaria para consertos e reparos em carteiras escolares 
para atender a demanda da secretaria municipal de educação 
do município de redenção). Data da Assinatura contrato: 
31/03/2017, vigência: 01/04/2017 a 31/12/2017, com o valor 
mensal de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

PROCESSO Nº. 051/2017
CHAMADA PUBLICA/CREDENCIAMENTO Nº. 004/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2017
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ADAUTO DE OLIVEIRA 
JORGE 23488808220, CNPJ: 22.712.349/0001-99 OBJETO: 
Fornecimento de passagens aéreas regionais e nacionais para 
atender as necessidades do município de redenção, para os 
fi ns de transporte de servidores, empregados e colaboradores 
eventuais em viagem a serviços dos órgãos e entidades da 
administração publica. Data da Assinatura contrato: 27/03/2017, 
vigência: 31/12/2017, O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, 
à importância com a menor tarifa do dia do pedido de emissão 
com pagamento em até 24h.

PROCESSO Nº. 026/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº. 010/2017

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 080/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
CONRADO & KUHNEN LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 
OBJETO: Fornecimento de produtos de higiene e limpeza, para 
atendimento da secretaria municipal de assistência social. Data 
da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, 
com valor global de R$ 115.315,10 (Cento e quinze mil trezentos 
e quinze reais e dez centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 081/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, CNPJ: 15.495.243/0001-15. Contratada: 
conrado & kuhnen ltda, cnpj: 12.072.309/0001-76 objeto: 
fornecimento de produtos de higiene e limpeza. Data da 
Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, 
com valor global de R$ 1.857,70 (Um mil oitocentos e cinquenta 
e sete reais e setenta centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 086/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: M.E. 
BARBOSA DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ: 18.750.101/0001-45 
OBJETO: Fornecimento de produtos de higiene e limpeza. 
Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) 
meses, com valor global de R$ 52.980,00 (Cinquenta e dois mil 
novecentos e oitenta reais).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 087/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
M.E.BARBOSA DE OLIVEIRA - EPP, CNPJ: 18.750.101/0001-45 
OBJETO: Fornecimento de produtos de higiene e limpeza. Data 
da Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, 
com valor global de R$ 2.025,34 (Dois mil vinte e cinco reais e 
trinta e quatro centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 092/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MJ 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 21.348.472/0001-00 OBJETO: 
Fornecimento de produtos de higiene e limpeza. Data da 
Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, 
com valor global de R$ 35.412,60 (Trinta e cinco mil quatrocentos 
e doze reais e sessenta centavos).

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº. 093/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MJ 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 21.348.472/0001-00 OBJETO: 
Fornecimento de produtos de higiene e limpeza. Data da 
Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (doze) meses, 
com valor global de R$ 1.153,82 (Um mil cento e cinquenta e 
três reais e oitenta e dois centavos).

PROCESSO Nº. 026/2017 PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇO Nº. 010/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 084/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CONRADO & KUHNEN 
LTDA, CNPJ: 12.072.309/0001-76 (OBJETO: Fornecimento de 
produtos de higiene e limpeza,. Data da Assinatura contrato: 
10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, com valor Global de R$ 
91.288,50 (Noventa e um mil duzentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 090/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: M.E. BARBOSA DE 
OLIVEIRA - EPP, CNPJ: 18.750.101/0001-45 OBJETO: 
Fornecimento de produtos de higiene e limpeza. Data da 
Assinatura contrato: 10/03/2017, vigência: 12 (Doze) meses, 
com valor Global de R$ 73.849,00 (Setenta e três mil oitocentos 
e quarenta e nove reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 096/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MJ COMERCIAL LTDA - ME, 
CNPJ: 21.348.472/0001-00 OBJETO: Fornecimento de produtos 
de higiene e limpeza. Data da Assinatura contrato: 10/03/2017, 
vigência: 12 (Doze) meses, com valor Global de R$ 106.267,00 
(Cento e seis mil duzentos e sessenta e sete reais).

Protocolo: 169809
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS OS ITERESSADOS

AVISO TERMO ADITIVO
O Município de Abel Figueiredo Torna público o 2º (segundo) 
Termo Aditivo ao Contrato nº 20160210, que entre sim fazem 
o PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO, inscrito no 
CNPJ 83.211375/0001-28 e a Empresa D G DE OLIVIERA & CIA 
LTDA - ME, inscrito no CNPJ 07.127.454/0001-77, objetivando 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de 
Dezembro de 2017.
O Município de Abel Figueiredo Torna público o 2º (segundo) 
Termo Aditivo ao Contrato nº 20160211 que entre sim fazem 
o FUNDO DE DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB, 
inscrito no CNPJ 83.211375/0001-28 e a Empresa D G DE 
OLIVIERA & CIA LTDA - ME, inscrito no CNPJ 07.127.454/0001-
77, objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
até 31 de Dezembro de 2017.

Abel Figueiredo - PA, 24 de Abril de 2017.
Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 169787
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - 
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 
- CONTRATADAS - BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA 
- ME - CNPJ: 83.332.908/0001-20 - Contrato administrativo 
nº. 262/2015; OBJETO: Prestação de serviços pavimentação 
asfáltica em CBUQ, microrrevestimento e revitalização de vias 
públicas, conforme Concorrência nº 002/2015; JUSTIFICATIVA: 
Prorrogação de Prazo por mais 06 (seis) meses, conforme dispõe 
o Art. 57, parágrafo 1º, Incisos II da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações; FONTE DE RECURSOS: oriundos do Tesouro 
Municipal: 1.034; 1.036; 1.043; 2.200 - 4.4.90.51.00 - Obras 
e Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 
2017.

Protocolo: 169789


